
 

1 

 

 

Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā 

 

Rīgā, 2016.gada  

11.novembrī 

  Nr.40008257654 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B i e d r ī b a s   

 

 

„ E A S T - B A L L ”  
 
 

s t a t ū t i  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 
1.nodaļa. Biedrības nosaukums. 

 

1. Biedrības nosaukums ir “EAST-BALL” (turpmāk tekstā - Biedrība). 

 

 

2.nodaļa. Biedrības mērķi. 

 

Biedrības mērķi ir: 

• veicināt sporta aktivitāšu un kultūras pasākumu attīstībai 

labvēlīgu vidi un sekmēt mūsdienīgas vidi saudzējošas kultūras, 

sporta un tūrisma nozares attīstību Latvijas teritorijā; 

• veicināt basketbola attīstību, popularitāti un augstu rezultātu 

sasniegšanu; 

• veicināt kultūras un sporta izglītības, papildizglītības attīstību 

Latvijas teritorijā; 

• veicināt sadarbību starp kultūras, sporta un tūrisma uzņēmējiem 

un pašvaldībām, valsts iestādēm, organizācijām; 

• organizēt bērnu, jauniešu un pieaugušo sporta un kultūras 

nometnes; 

• veicināt ar kultūras, sporta saistītās uzņēmējdarbības 

aktivizēšanos; 

• veicināt ar kultūras, sporta un tūrismu saistīto uzņēmumu 

sadarbību; 

• veicināt jaunu darba vietu rašanos; 

• veicināt kultūras un sporta aktivitātes sabiedrībā; 

• aizstāvēt biedrības intereses, pārstāvot tās valstiskās un 

nevalstiskās struktūrās; 

• pārstāvēt biedrus starptautiskajās organizācijās; 

• identificēt, attīstīt un veidot kultūras, sporta aktivitāšu 

produktus, 

• veikt Latvijas kultūras pasākumu, sporta aktivitāšu tirgus izpēti; 

• sekmēt informācijas apmaiņu, apkopošanu un izplatīšanu; 

• piedalīties kultūras, sporta normatīvo aktu izstrādāšanā; 



 

3 

 

 

• kultūras un sporta pasākumu, radošo darbnīcu nodrošināšana 

dažādos veidos un formās; 

• veidot ciešu sadarbību ar bērnu un jauniešu organizācijām ārpus 

Latvijas, apmeklēt dažādus seminārus, kongresus ārvalstīs. 

 

 

Biedrība, tās mērķu sasniegšanai, veic sekojošas darbības: 

• apvieno fiziskas un juridiskas personas, kuru darbība saistīta ar basketbolu; 

• sekmē jaunatnes un visu citu interesentu iesaistīšanos basketbolā nodarbībās; 

• ar basketbola palīdzību propagandē veselīgu dzīvesveidu; 

• organizē dažādu līmeņu basketbola sacensības; 

• organizē treneru, tiesnešu sagatavošanu un kvalifikācijas celšanas seminārus; 

• mērķtiecīgi attīsta, atbalsta un veicina basketbola pasākumus pilsētā.. 

 

 

3.nodaļa. Biedrības darbības termiņš. 

 

2. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 

 

 

4.nodaļa. Biedrības biedri, viņu tiesības un pienākumi. 

 

4. Par Biedrības biedru var kļūt jebkura rīcībspējīga fiziska un juridiska persona vai 

tiesībspējīga personālsabiedrība, iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu. 

Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka Biedrības 

valde. 

5. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums ir 

jāizskata tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu 

nepieciešamo dokumentu saņemšanas brīža. Uz valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja 

lūgumu, ir jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam vārds sava viedokļa paušanai. 

Pieteicēja neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei motivēts 

lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

6. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja 

arī biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par 

Biedrības biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā vienu gadu 

pēc iepriekšējā pieteikuma noraidīšanas. 

7. Biedram ir tiesības izstāties no Biedrības, par to rakstiski paziņojot valdei. 

8. Valdei ir tiesības izslēgt biedru no Biedrības šādos gadījumos: 

8.1. biedrs vairāk kā 3 mēnešus nav nomaksājis biedra naudu; 

8.2. biedrs  nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 

8.3. biedrs nepilda savus pienākumus; 

8.4. biedrs pārkāpj Biedrības statūtu prasības. 



 

4 

 

 

9. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, 

uzaicinot izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. 

Izslēdzamā biedra neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei 

lēmums par biedra izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo 

rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu  laikā no tā pieņemšanas brīža. 

 

10. Biedriem ir šādas tiesības: 

10.1. piedalīties Biedrības pārvaldē; 

10.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības 

institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 

10.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 

Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli. 

 

 

5.nodaļa. Biedru sapulce. 

 

11. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības pārvaldes institūcija. 

12. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties 

biedru sapulcē tikai personīgi. 

13. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā - ne vēlāk kā līdz 

15.februārim. 

14. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā 

pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot sasaukšanas 

iemeslu. 

15. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot 

katram biedram rakstisku uzaicinājumu. 

16. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

17. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, piecu nedēļu laikā tiek 

sasaukta atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no 

klātesošo  biedru skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

18. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no 

klātesošajiem biedriem.  Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības 

izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no 

klātesošajiem biedriem. 

 

 

6.nodaļa. Izpildinstitūcija. 

 

19. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 2 valdes locekļiem. 

20. Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes 

darbu. 

21. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 

kompetencē. 

22. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi. 

23. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez atlīdzības. 

 

 

 

7.nodaļa. Biedrības struktūrvienības. 

 



 

5 

 

 

24. Biedrības struktūrvienības izveido valde. 

25. Biedrības struktūrvienības tiesības un pienākumus nosaka tās nolikums. Nolikumu 

izstrādā valde. 

 

 

8.nodaļa. Revidents. 

 

26. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl 

biedru sapulce uz pieciem gadiem. 

27. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

28. Revidents: 

28.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 

28.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 

28.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 

28.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu. 

29. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi 

gadā. 

30. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 

saņemšanas. 

 

9.nodaļa. Biedru nauda. 

 

 

31. Biedrībā  jaunuzņemtie biedri maksā iestāšanās naudu Valdes noteiktajā apmērā. 

32. Valde nosaka biedru naudas apmēru. 

33. Biedrības biedri biedru naudu maksā vienu reizi mēnesī, Valdes noteiktajā apmērā. 

34. Valde drīkst izskatīt jautājumu par atsevišķu biedru atbrīvošanu no biedru naudas 

maksas. 

35. Valde veic biedru naudu iemaksu uzskaiti un kontroli. 

 

 

 

Valdes locekļi:   

 

______________________ /Māris Štolcers/      

 

______________________ /Edīte Bethere/ 

 

______________________ /                   / 

      

 

 

 

Statūti apstiprināti dibināšanas sapulcē Rīgā, 2016.gada 01.oktobrī 

Statūtu papildinājumi un labojumi apstiprināti sapulcē Rīgā, 2017.gada 28.augustā 

 
 
 


